
*MMOPP00FWR3Z* 

1-2 
…/D/OP/2017 - SM Opava - SmVaK Ostrava a.s. 
Malé Hoštice, ul. Bezručova – rekonstrukce 
vodovodního řadu   

Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla 
č. …./D/OP/2017  

uzavřená dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb. 
 
 
 
 
Účastníci dohody: 
 
Statutární město Opava   
se sídlem:     Opava, Horní náměstí 69, PSČ 746 26 
zastoupeno:   Ing. Radimem Křupalou, primátorem      
IČ:          00300535 
DIČ:          CZ00300535 
ID datové schránky: 5eabx4t 
(dále jen „Statutární město Opava“ nebo „vlastník“)       

a 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem:      Ostrava, Mariánské Hory, 28.října 1235/169,  PSČ 709 00  
zastoupena:  Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem, na základě pověření ze dne 21.4.2015, ve 
znění dodatku č. 1 k tomuto pověření ze dne 12.4.2016  
IČ:                 45193665                         
DIČ:              CZ45193665 
Zapsána:      v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 
ID datové schránky: 4xff9pv   
(dále jen „SmVaK Ostrava a.s.“) 
 
 
 

I. 

SmVaK Ostrava a.s. prohlašuje, že je investorem stavby „Malé Hoštice, ul. Bezručova - rekonstrukce 
vodovodního řadu“, v rámci které má dojít k rekonstrukci a změně trasy stávajícího vodovodního řadu ve 
vlastnictví SmVak Ostrava a.s. (dále také jen „stavba“), který se nachází na pozemku parc. č. 226 – ostatní 
plocha, v k.ú. Malé Hoštice, ve vlastnictví Statutárního města Opavy (dále také jen „vodovodní řad“). 
Stavba, v jejímž rámci má dojít ke změně trasy vodovodního řadu se bude realizovat na pozemku parc. č. 
226 – ostatní plocha, v k.ú. Malé Hoštice dle níže uvedené projektové dokumentace (dále také jen „zájmové 
území stavby“). V zájmovém území stavby se nachází stávající dešťová kanalizace a stávající splašková 
kanalizace ve vlastnictví Statutárního města Opavy. Shora uvedený vodovodní řad pro veřejnou potřebu ve 
vlastnictví SmVaK Ostrava a.s. je v současné době taktéž veden v ochranném pásmu dešťové a splaškové 
kanalizace ve vlastnictví Statutárního města Opavy. 
 
 

II.  

Statutární město Opava, jako vlastník dešťové a splaškové kanalizace, souhlasí s realizací a umístěním 
shora uvedené stavby SmVaK Ostrava a.s., dle projektové dokumentace zpracované Ing. Renatou 
Kalusovou s místem podnikání Novodvorská 3190/32, PSČ: 747 21, Kravaře v 05/2016 pod zakázkovým 
číslem 791/16 (dále také jen „projektová dokumentace“), tedy s umístěním trasy rekonstruovaného 
vodovodního řadu do ochranného pásma dešťové kanalizace, tj. 1,5 m a s umístěním trasy 
rekonstruovaného vodovodního řadu do ochranného pásma splaškové kanalizace, tj. 1,5 m, vše na 
pozemku parc. č. 226, v k.ú. Malé Hoštice.  
 
SmVaK Ostrava a.s. prohlašuje, že nebude v případě nutnosti opravy či výměny dešťové kanalizace a 
splaškové kanalizace požadovat jejich vymístění mimo zákonem stanovené ochranné pásmo vodovodního 
řadu ani v budoucnu, ale bude souhlasit, aby dešťová kanalizace a splašková kanalizace byly vedeny ve 
stávající trase, resp. nebude trvat na jejich vymístění 1,5 m od vnějšího líce potrubí vodovodního řadu. 
 
Kontaktními osobami za SmVaK Ostrava a.s. jsou: 
Josef Ihn, vedoucí provozu vodovodních sítí, oblast Opava,  



*MMOPP00FWR3Z* 

2-2 
…/D/OP/2017 - SM Opava - SmVaK Ostrava a.s. 
Malé Hoštice, ul. Bezručova – rekonstrukce 
vodovodního řadu   

tel. +420 xxx xxx xxx, e-mail: xxxxx.xxx@xxxxx.xx 
 
Kontaktními osobami za vlastníka jsou: 
Mgr. Bc. Pavel Vltavský, vedoucí odboru majetku města  
tel.: 553756800,  e-mail: pavel.vltavsky@opava-city.cz 

 

 

III.  
Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran. Nedílnou součástí této dohody je situační zákres z projektové 
dokumentace stavby SmVaK Ostrava a.s. 
Tato dohoda přechází se všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této dohody na právní nástupce obou 
smluvních stran. 
 
 

IV. 
Účastníci této dohody se dohodly, že tato dohoda – ať už je povinně uveřejňovanou dle zákona o registru 
smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-li informace či 
metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či mohou být 
vyloučeny, účastníci této dohody výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla uveřejněna jako celek 
včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této dohody v registru smluv 
zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této 
dohody v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího 
uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této dohody v souladu se zákonem zajistit 
druhý účastník této dohody. Účastník uveřejňující dohodu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce 
registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění dohody také druhému účastníkovi dohody. 
 
Uzavření této dohody bylo schváleno Radou Statutárního města Opavy dne 29. 3. 2017 usnesením  
2081/58 RM 17.    
 
 
 
 
 
V Ostravě, dne 15. 5. 2017             V Opavě, dne 23. 5. 2017 
 
 
 
 
--------------------------------------------                                            ---------------------------------------- 
      za SmVaK Ostrava a.s.                                     za vlastníka    

         Ing. Anatol Pšenička v. r.                                Ing. Radim Křupala v. r. 
          generální ředitel                                                                                 primátor 
 
 
 
 
 
 
 
 




	Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla
	č. …./D/OP/2017

